

රජයේ නිවේදනයයි

ආදායම් සංරක්ෂණ ආඥාව - අංක 03/2025

1962 අංක 19 දරන ආදායම් සංරක්ෂණ පනත

ආඥාව

1962 අංක 19 දරන ආදායම් සංරක්ෂණ පනතේ 2 වැනි වගන්තියෙන් මා වෙත පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාරව, ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ මුදල්, ක්‍රමසම්පාදන සහ ආර්ථික සංවර්ධන අමාත්‍ය අනුර කුමාර දිසානායක වන මම, 2025 ඔක්තෝබර් මස 07 වැනි දින සිට, මෙහි වූ උපලේඛනයෙහි 3 වැනි නිරූපේ නිශ්චිතව දක්වා ඇති භාණ්ඩ සඳහා එකී උපලේඛනයේ 5 වැනි නිරූපේ අනුරූප සටහන්වල දක්වා ඇති සාමාන්‍ය ගාස්තු ප්‍රමාණයන් අනුව හෝ (235 වැනි අධිකාරිය වන) රේගු ආඥා පනතේ “අ” උපලේඛනයේ විධිවිධාන යටතේ වරණීය ගාස්තු ප්‍රමාණයන් අයකළ යුතුවන හෝ ගෙවිය යුතුවන අවස්ථාවක නම්, එකී උපලේඛනයේ 4 වැනි නිරූපේහි අනුරූප සටහන්වල දක්වා ඇති වරණීය ගාස්තු ප්‍රමාණයන් අනුව, ආනයන නිරු ගාස්තු නියම කර අයකළ යුතු බවට රේගු අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්ට මෙම ආඥාව මගින් නියම කරමි.

(Signature)
 අනුර කුමාර දිසානායක
 මුදල්, ක්‍රමසම්පාදන සහ ආර්ථික
 සංවර්ධන අමාත්‍ය

2025 ඔක්තෝබර් මස 07 වැනි දින
 කොළඹ 01
 මුදල්, ක්‍රමසම්පාදන සහ ආර්ථික සංවර්ධන අමාත්‍යාංශයේ දී ය.

උපලේඛනය

සං.ව. ශීර්ෂය (1)	සංයෝජිත වර්ගීකරණ සංකේතාංකය (2)	විස්තරය (3)	නීරැබදු ප්‍රමාණය		ප්‍රමාණ ඒකකය (6)
			වරණීය (4)	සාමාන්‍ය (5)	
15.15		ඉද්ධ කළ හෝ නොකළ නමුත් රසායනිකව නවීකරණය නොකළ අනෙකුත් ස්ථාවර ශාකමය හෝ ක්ෂුද්‍රජීවී මය මේද හා තෙල් (ජොජෝබා තෙල් ඇතුළුව) සහ ඒවායින් ඉතිරි වූ කොටස්			
	1515.90	- අනෙකුත්:			
	1515.90.10	--- ටන්ග් තෙල් සහ ඉන් ඉතිරි වූ කොටස්	(PK) නිදහස් (IN) නිදහස් (SF) 5% (SD) 4.5%	15%	කි.ග්‍රෑ.
		--- සහල් නිවුඩු තෙල් සහ ඉන් ඉතිරි වූ කොටස්:			
	1515.90.21	---- අඉද්ධ තෙල්	(PK) නිදහස්	20%	කි.ග්‍රෑ.
	1515.90.29	---- අනෙකුත්	(PK) නිදහස්	20%	කි.ග්‍රෑ.
	1515.90.90	--- අනෙකුත්	(PK) නිදහස්	20%	කි.ග්‍රෑ.

Government Notification

Revenue Protection Order - No. 03/2025

Revenue Protection Act, No. 19 of 1962

Order

By virtue of the powers vested in me under Section 2 of the Revenue Protection Act, No. 19 of 1962, I, Anura Kumara Dissanayake, Minister of Finance, Planning and Economic Development of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, do by this Order from October 10, 2025, require the Director General of Customs to demand and levy on each article specified in Column 3 of the Schedule hereto, import duty at the general rate set out in the corresponding entry in Column 5 of that Schedule or where a preferential rate is leviable and payable under the provisions of Schedule "A" of the Customs Ordinance (Chapter 235), at the preferential rate set out in the corresponding entry in Column 4 of that Schedule.

Anura Kumara Dissanayake
Minister of Finance, Planning
and Economic Development

Ministry of Finance, Planning and Economic Development
Colombo 01
October 07, 2025.

Schedule

H.S. Heading (1)	H.S. Code (2)		Description (3)	Customs Duty		Unit of Quantity (6)
				Preferential (4)	General (5)	
15.15			Other fixed vegetable or microbial fats and oils (including jojoba oil) and their fractions, whether or not refined, but not chemically modified.			
	1515.90	-	Other:			
	1515.90.10	---	Tung oil and its fractions	(PK) Free (IN) Free (SF) 5% (SD) 4.5%	15%	kg
		---	Rice bran oil and its fractions:			
	1515.90.21	----	Crude oil	(PK) Free	20%	kg
	1515.90.29	----	Other	(PK) Free	20%	kg
	1515.90.90	---	Other	(PK) Free	20%	kg

அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

வருமான பாதுகாப்பு கட்டளை - இல. 03/2025

1962 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க வருமான பாதுகாப்புச் சட்டம்

கட்டளை

1962 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க வருமான பாதுகாப்புச் சட்டத்தின் பிரிவு 2 இன் கீழ் எனக்கு வழங்கப்பட்ட அதிகாரங்களின் அடிப்படையில், இலங்கை சனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் நிதி, திட்டமிடல் மற்றும் பொருளாதார அபிவிருத்தி அமைச்சர் அனூர குமார திசாநாயக்க ஆகிய நான், 2025 அக்டோபர் 10 முதல் இந்த கட்டளையின் மூலம், சுங்க பணிப்பாளர் நாயகம், இதற்கான அட்டவணையின் பந்தி 3 இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஒவ்வொரு பொருளின் மீதும், அந்த அட்டவணையின் பந்தி 5 இல் உள்ள தொடர்புடைய பதிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பொது விகிதத்தில் அல்லது சுங்கக் கட்டளைச் சட்டத்தின் (அத்தியாயம் 235) அட்டவணை "அ" இன் விதிகளின் கீழ் முன்னுரிமை விகிதம் விகிதக்கத்தக்கதாகவும் செலுத்தத்தக்கதாகவும் இருந்தால், அந்த அட்டவணையின் பந்தி 4 இல் உள்ள தொடர்புடைய பதிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள முன்னுரிமை விகிதத்தில் இறக்குமதி வரியைக் கோரவும் அறவிடவும் கோருகிறேன்.

அனூர குமார திசாநாயக்க
நிதி, திட்டமிடல் மற்றும்
பொருளாதார அபிவிருத்தி
அமைச்சர்

நிதி, திட்டமிடல் மற்றும் பொருளாதார அபிவிருத்தி அமைச்சு
கொழும்பு 01
2025 ஒக்டோபர் 07 ஆந் திகதி

அட்டவணை

இ.மு. தலைப்பு (1)	இ.மு. குறியீடு (2)	விபரம் (3)	சுங்கத் தீர்வை		அளவின் அலகு (6)
			முன்னுரிமை (4)	பொது (5)	
15.15		பிற நிலையான தாவர அல்லது நுண்ணுயிர் கொழுப்புகளும் எண்ணெய்களும் (ஜொஜொபா எண்ணெய் உட்பட) அவற்றின் பிரித்தெடுப்புகளும், சுத்திகரிக்கப்பட்டவை அல்லது சுத்திகரிக்கப்படாதவை, எனினும் இரசாயன முறையில் மாற்றம் செய்யப்படாதவை			
	1515.90	-	பிற:		

	1515.90.10	---	ஆளி விதை எண்ணெய்யும் அதன் பிரித்தெடுப்புகளும்	(PK) இலவசம் (IN) இலவசம் (SF) 5% (SD) 4.5%	15%	கி. கி
		---	அரிசி தவிடு எண்ணெய்யும் அதன் பிரித்தெடுப்புகளும்			
	1515.90.21	----	செம்மை செய்யப்படாத எண்ணெய்	(PK) இலவசம்	20%	கி. கி
	1515.90.29	----	பிற	(PK) இலவசம்	20%	கி. கி
	1515.90.90	---	பிற	(PK) இலவசம்	20%	கி. கி